
Informace k organizaci rekonstrukce sestupu Lazara Shoppera do Macochy. 

 

Rekonstrukce historického sestupu proběhne v sobotu 23. 9. 2023 v době od 15 do 18 hod ze 
Spodního můstku propasti Macocha, který bude po tuto dobu uzavřen všem návštěvníkům.  

Sestup bude možné sledovat ze dna propasti Macocha nebo z Horního můstku, který bude ovšem 
vyhrazen pro média a méně mobilní účastníky. Sraz všech ostatních účastníků setkání a konference 
Kras, jeskyně a lidé 2023, kteří mají zájem zhlédnout rekonstrukci, bude mezi 15:00 – 15:15 hod před 
vchodem do Punkevních jeskyní v Pustém žlebu. Poté bude následovat společný odchod přes 
Punkevní jeskyně na dno propasti Macocha. Po ukončení rekonstrukce bude následovat společný 
návrat přes Punkevní jeskyně zpět do Pustého žlebu.  

Parkování účastníku v době konání akce bude zdarma na Parkovišti u Macochy, k Punkevním 
jeskyním je možné dojít po turistickém chodníku z Macochy do Pustého žlebu. Druhou možností je 
zaparkovat na parkovišti u hotelu Skalní mlýn a dojít k Punkevním jeskyním podél říčky Punkvy. Obě 
trasy zaberou asi 30 min, mapy můžete nalézt na zde: 
https://mapy.cz/turisticka?x=16.7229968&y=49.3684935&z=16  

Pro přístup k Punkevním jeskyním lze také využít lanovku nebo silniční vláček – provozní dobu a ceny 
jízdného naleznete zde: https://www.smk.cz/vlacek-a-lanovka  

Upozornění: V propasti Macocha, není povoleno filmování a fotografování pomocí dronů! 

 

 

 

 

 

 

 

https://mapy.cz/turisticka?x=16.7229968&y=49.3684935&z=16
https://www.smk.cz/vlacek-a-lanovka

